

Nestlé India Limited

(CIN : L15202DL1959PLC003786)
Nestlé House
Jacaranda Marg
'M'Block, DLF City, Phase – II
Gurugram – 122002, Haryana
Phone 0124 - 3940000
E-mail: investor@IN.nestle.com
Website www.nestle.in



BM: PKR: 27:22

27.04.2022

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street, Fort,
Mumbai – 400 001

BSE Scrip Code: 500790

Subject : Newspaper Advertisements – Postal Ballot Notice/ Electronic Voting (e-Voting)

Dear Sir/ Madam,

This is further to letter BM:PKR:26:22 dated 26th April 2022 in terms of Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of newspaper advertisements, regarding Postal Ballot Notice/ e-Voting, published in the columns of English Daily "Financial Express" Delhi and Mumbai edition and Hindi Daily "Jansatta" Delhi edition on 27th April 2022, both newspapers having electronic edition. The same shall also be uploaded on the Company's website.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours very truly,

NESTLÉ INDIA LIMITED

**PRAMOD KUMAR RAI
ASSOCIATE GENERAL COUNSEL (CORP. LEGAL, GOVERNANCE & COMPLIANCE)
AND DEPUTY COMPANY SECRETARY**

Encl.: as above

NESTLÉ INDIA LIMITED

(CIN: L15202DL1959PLC003786)

Regd. Office: 100 / 101, World Trade Centre, Barakhamba Lane, New Delhi-110 001

Email: investor@in.nestle.com | Website: www.nestle.in | Ph: 011-23418891

NOTICE OF POSTAL BALLOT/ E-VOTING

Members are hereby informed that pursuant to Sections 110, 108 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("the Act"), Rule 22 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, read with the General Circular Nos. 14/2020 dated 8th April 2020, 17/2020 dated 13th April 2020, 22/2020 dated 15th June 2020, 33/2020 dated 28th September 2020, 39/2020 dated 31st December 2020, 10/2021 dated 23rd June 2021 and 20/2021 dated 8th December 2021 issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India ("MCA Circulars"), SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Secretarial Standards on General Meeting ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India, as amended, the Company has completed dispatch of Postal Ballot Notice dated 21st April 2022 ("the Notice") along with Explanatory Statement, on 26th April 2022 only through electronic mode to all those members of the Company whose email addresses are registered with the Company/ Depositories as on 22nd April 2022 ("Cut-off date"). The requirement for sending physical copy of the Notice and Postal Ballot Form has been dispensed with vide relevant MCA Circulars.

Members are hereby informed that:

- the Special Business pertaining to the appointment of Ms. Alpana Parida (DIN: 06796621) as an Independent Non-Executive Director of the Company, for a term of five consecutive years w.e.f. 1st June 2022, is to be transacted by means of Postal Ballot by voting through electronic means only ("remote e-Voting"). The remote e-Voting platform is provided by National Securities Depositories Limited ("NSDL");
- the e-Voting period commences on Thursday, 28th April 2022 at 9:00 A.M. (IST) and ends on Friday, 27th May 2022 at 5:00 P.M. (IST), thereafter the remote e-Voting module shall be blocked by NSDL and once the vote on a resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently;
- only those members, whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on cut off date i.e. 22nd April 2022, are entitled to cast their votes on the Special Resolution;
- the members who have not received Notice may write to investor@in.nestle.com and obtain the same; and
- for any query or grievance connected with the voting by electronic means, members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-Voting user manual for Shareholders at the downloads section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800-222-990 or contact Ms. Pallavi Mhatre, Manager, National Securities Depository Limited, 4th Floor, 'A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai-400 013, at the designated email IDs: evoting@nsdl.co.in or pallavid@nsdl.co.in, who will also address the grievances connected with the remote e-Voting. Members may also write to the Company Secretary at the email ID: investor@in.nestle.com.

Members, who have not registered their e-mail address with the Company or their Depository Participant, are required to register by completing the process for registration of e-mail address as under:

- Members holding shares in physical form may register their email address by sending scanned copy of a signed request letter mentioning their name, folio number, complete address, self-attested scanned copy of the PAN Card and self-attested scanned copy of any document (such as AADHAR Card, Driving Licence, Election Identity Card, Passport) in support of the address of the member as registered with the Company, by email to investor@in.nestle.com.
- Members holding shares in demat form can update their email address with their Depository Participant.

The Notice is available on the Company's website www.nestle.in; website of BSE Limited at www.bseindia.com and also on website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.

Results of Postal Ballot shall be declared on or before 5:00 P.M. (IST) on Tuesday, 31st May 2022, and shall be placed along with the Scrutinizer's Report on the Company's website at www.nestle.in and shall be communicated to BSE Limited and NSDL.

Date: 26th April 2022

Place: Gurugram

Nestlé India Limited

B. Murli

General Counsel & Company Secretary



नेस्ले इंडिया लिमिटेड

(CIN : L15202DL1959PLC003786)

पंजीकृत कार्यालय: 100 / 101, वर्ल्ड ट्रेड सेंटर, बाराखम्बा लेन, नई दिल्ली - 110 001
ई-मेल: investor@in.nestle.com, वेबसाइट: www.nestle.in, फोन: 011-23418891

पोस्टल बैलेट / ई-वोटिंग की सूचना

सदस्यों को एतद्वारा सूचना दी जाती है कि कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 110, 108 एवं समान्य प्रयोज्य प्रावधानों, यदि कोई हो, ("अधिनियम"), कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 22 तथा नियम 20, के साथ पठित, कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा जारी सामान्य परिपत्र संख्या 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020, 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल 2020, 22/2020 दिनांक 15 जून 2020, 33/2020 दिनांक 28 सितम्बर 2020, 39/2020 दिनांक 31 दिसम्बर 2020, 10/2021 दिनांक 23 जून 2021 तथा 20/2021 दिनांक 8 दिसम्बर 2021 ("एमसीए परिपत्रों"), सेबी (सूचीबद्धता बाध्याताएं और प्रकटीकरण) विनियम, 2015 तथा भारतीय कंपनी सचिव संस्थान द्वारा जारी सामान्य बैलेट के सचिवीय मानक ("एसएस-2") के प्रावधानों के अनुसार, कंपनी के पोस्टल बैलेट नोटिस, दिनांक 21 अप्रैल 2022 व्याख्यात्मक वक्तव्य के साथ ("सूचना"), 26 अप्रैल 2022 को केवल इलेक्ट्रॉनिक मॉड के माध्यम से कंपनी के उन सभी सदस्यों को प्रेषण का काम पूरा कर लिया है जिनके ईमेल पते 22 अप्रैल 2022 ("कट-ऑफ डेट") पर कंपनी के या डिपॉजिटरी के साथ पंजीकृत हैं। पोस्टल बैलेट नोटिस और पोस्टल बैलेट प्रपत्र की भौतिक प्रति भेजने की आवश्यकता को संबंधित एमसीए परिपत्रों के माध्यमों से स्थगित कर दिया गया है।

एतद्वारा सदस्यों को सूचित किया जाता है कि:

- (क) 1 जून 2022 से लगातार पांच वर्षों की अवधि के कार्यकाल के लिए कंपनी के स्वतंत्र गैर-कार्यकारी निदेशक के रूप में सुश्री. अल्पना परिदा (डीआईएन: 06796621) की नियुक्ति से संबंधित विशेष कार्य, जैसा कि पोस्टल बैलेट नोटिस में निर्धारित किया गया है, नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरीज लिमिटेड (एनएसडीएल) द्वारा प्रदान किए गए रिमोट ई-वोटिंग प्लेटफॉर्म के माध्यम से केवल इलेक्ट्रॉनिक साधनों ("रिमोट ई-वोटिंग") से मतदान करके किया जाना है;
- (ख) ई-वोटिंग की अवधि गुरुवार, 28 अप्रैल 2022 को सुबह 9:00 बजे से (भा.मा.स.) शुरू होगी और शुक्रवार, 27 मई 2022 को शाम 5:00 बजे (भा.मा.स.) पर समाप्त होगी। इसके बाद रिमोट ई-वोटिंग मॉड्यूल एनएसडीएल द्वारा अवरोधित कर दिया जाएगा और एक बार सदस्य द्वारा किसी संकल्प पर वोट डालने के बाद, सदस्य को बाद में इसे बदलने की अनुमति नहीं दी जाएगी;
- (ग) केवल उन्हीं सदस्यों को, जिनके नाम कंपनी के सदस्यों के रजिस्टर में या डिपॉजिटरी द्वारा बनाए गए लाभकारी मालिकों के रजिस्टर में कट ऑफ डेट यानी 22 अप्रैल 2022 को अंकित हैं, विशेष संकल्प पर वोट डालने के हकदार हैं;
- (घ) जिन सदस्यों को सूचना नहीं मिली है वे investor@in.nestle.com पर लिख कर इसे प्राप्त कर सकते हैं; और
- (ङ) इलेक्ट्रॉनिक साधनों के मतदान से जुड़ी किसी भी प्रश्न या शिकायत के लिए, सदस्य www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड अनुभाग में सदस्यों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्नों (एफएक्यू) तथा ई-वोटिंग उपयोगकर्ता पुस्तिका का उल्लेख कर सकते हैं और टोल फ्री नंबर 1800-222-990 पर कॉल कर सकते हैं, या सुश्री. पल्लवी म्हात्रे, मैनेजर, नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड की चौथी मंजिल, कमला मिल्स कंपाउंड, सेनापति बापट मार्ग, लोअर परेल, मुंबई - 400013, निर्धारित ईमेल आईडी evoting@nsdl.co.in या pallavi@nsdl.co.in संपर्क करें, जो इलेक्ट्रॉनिक साधनों से मतदान से जुड़ी शिकायतों का समाधान भी करेंगी। सदस्य कंपनी सचिव को ईमेल आईडी investor@in.nestle.com पर भी लिख सकते हैं।

जिन सदस्यों ने अपना ई-मेल पता कंपनी या उनके डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के साथ पंजीकृत नहीं किया है, उन्हें निम्नानुसार ई-मेल पते के पंजीकरण की प्रक्रिया को पूरा करके पंजीकरण करना आवश्यक है;

- भौतिक रूप में शेष रखने वाले सदस्य अपना नाम, फोलियो संख्या और पूरा पता, पैन कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन की गई प्रति, और कंपनी के साथ पंजीकृत सदस्य के पते के समर्थन में किसी भी दस्तावेज (जैसे आधार कार्ड, ड्राइविंग लाइसेंस, चुनाव पहचान पत्र, पासपोर्ट) की स्व-सत्यापित स्कैन की गई प्रति का उल्लेख करते हुए एक हस्ताक्षरित अनुरोध पत्र की स्कैन प्रति ईमेल द्वारा investor@in.nestle.com पर भेजकर अपना ईमेल पता पंजीकृत कर सकते हैं।
- डीमैट रूप में शेष रखने वाले सदस्य अपने डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के साथ अपना ईमेल पता अपडेट कर सकते हैं। यह सूचना कंपनी की वेबसाइट www.nestle.in; बीएसई लिमिटेड की वेबसाइट www.bseindia.com पर और एनएसडीएल की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर भी पर उपलब्ध है।

पोस्टल बैलेट का परिणाम मंगलवार, 31 मई 2022 को शाम 5:00 बजे (भा.मा.स.) तक घोषित किया जाएगा और कंपनी की वेबसाइट www.nestle.in पर छानबीनकर्ता की रिपोर्ट के साथ घोषित किया जाएगा और बीएसई लिमिटेड और एनएसडीएल को सूचित किया जाएगा।

तिथि: 26 अप्रैल 2022
स्थान: गुरुग्राम

नेस्ले इंडिया लिमिटेड
बी. मुरली
जनरल काउंसल एवं कंपनी सचिव

